
オプション検査で
+αの安心を

北九州病院グループ 北九州産業衛生診療所

受診者様には
プレゼントご準備
受診者様には
プレゼントご準備

特定健診をお申し込みの方へ

※乳がん検査は2年に1回。昨年、北九州市の補助を利用している場合は、6,000円にて実施となります。

・貧血検査 ・骨健康度測定
・血管年齢測定

※料金は全て税込

会場・期間限定 オプション検査
検診項目

検査内容

胃がん 結核・肺がん 乳がん 子宮頚がん

胃部X線検査

35～39歳

1,000円 900円

40歳以上 40歳以上

無料

40歳以上の女性

1,000円
補助2年に1回

6,000円

全ての年齢の女性

4,000円
北九州市補助対象外

6,000円 1,800円

胸部X線検査 マンモグラフィ 細胞診

対象年齢
（検診受診日時点）

受
診
料

受
診
会
場

受
診
会
場

サンリブ若松店

ウェルとばた

サンリブ三ヶ森店

黒崎ひびしんホール

八幡健診プラザ　3Ｆ

マルショク新守恒店

サニーサイドモール小倉

    

ミクニワールドスタジアム

リバーウォーク北九州

    

井筒屋パステルホール

サンマルコ

旧大連航路上屋

北九州市民を対象とした、
市の補助による検診です。
（70歳以上免除）

北九州市民以外の方

オプション検査の
ご案内

協会けんぽ被扶養者様限定

2025年12月～2026年2月

12/12（金）
1/27（火）
2/24（火）

-
2/19（木）
12/11（木）
12/15（月）

-
12/17（水）
2/17（火）
1/7（水）
1/16（金）
1/26（月）
1/28（水）
1/5（月）
1/19（月）
1/21（水）
2/9（月）
2/10（火）
2/27（金）

-
-

1/23（金）
-

12/16（火）
12/24（水）
1/8（木）
-

12/12（金）
1/27（火）
2/24（火）

-
2/19（木）
-

12/15（月）
-

12/17（水）
2/17（火）
1/7（水）
1/16（金）
1/26（月）
1/28（水）
1/5（月）
1/19（月）
1/21（水）
2/9（月）
2/10（火）
2/27（金）

-
-

1/23（金）
-

12/16（火）
12/24（水）
1/8（木）
1/9（金）

12/12（金）
1/27（火）
-

2/18（水）
-

12/11（木） 
12/15（月）
1/13（火）
12/17（水）

-
-

1/16（金）
-
-

1/5（月）
1/19（月）
-

2/9（月）
2/10（火）
-

1/6（火）
1/15（木）
-

1/14（水）
-

12/24（水）
1/8（木）
1/9（金）

12/12（金）
1/27（火）
-

2/18（水）
-
-

12/15（月）
1/13（火）
12/17（水）

-
-

1/16（金）
-
-

1/5（月）
-
-

2/9（月）
2/10（火）
-
-

1/15（木）
-

1/14（水）
-
-
-
-

12/18（木）
-

1/22（木）
12/22（月）

-
12/25（木）
1/30（金）

12/18（木）
-

1/22（木）
12/22（月）

-
12/25（木）
1/30（金）

-
12/19（金）
1/22（木）
12/22（月）
12/23（火）

-
1/30（金）

-
12/19（金）
1/22（木）
12/22（月）
12/23（火）

-
1/30（金）

あなたの健康は
家族の安心です

無料特典

遠賀町コミュニティセンター

岡垣サンリーアイ

いきいきほーる

中間市地域交流センター

なかまハーモニーホール

M2



全会場・日程共通オプション検査

前立腺がんで高い値を示します。前立腺がんの早期発見に不可欠な検査です。。前立腺肥大症や
前立腺炎でも値が上昇することがあります。

大腸がんをはじめ消化器系のがんで高い値を示します。良性疾患、高齢者や喫煙者でも値が
上昇することがあります。

膵臓がんや胆道がんをはじめとする消化器系のがんで高い値を示します。
膵炎や胆道結石でも値が上昇することがあります。

肝臓がんで高い値を示します。肝炎や肝硬変でも値が上昇することがあります。

卵巣がんで高い値を示します。子宮内膜症、妊娠時や月経周期でも値が上昇することがあります。

便中のヘモグロビンを調べる検査です。
肉眼では見えない大腸からの出血を調べます。

ABC検診は、血液検査で出来る胃がんリスク検査です。ヘリコバクターピロリ抗体価検査と
ペプシノーゲン検査を組み合わせて、A～Dの4つの群に分類し、胃がんリスクを判定します。

甲状腺ホルモン（TSH･FT4）を測定し、甲状腺機能の亢進や低下を調べる検査です。

ＰＳＡ・ＡＦＰ・ＣＥＡ・ＣＡ１９－９

ＣＡ１２５・ＡＦＰ・ＣＥＡ・ＣＡ１９－９腫瘍マーカーセット（女性）

腫
瘍
マ
ー
カ
ー（
単
品
）

腫瘍マーカーセット（男性）

甲状腺機能検査

ピロリ菌検査

13,200円

2,300円

NT‐ProBNP検査 1,100円

4,400円

3,000円

3,300円

1,800円

1,500円

1,900円

1,500円

2,100円

8,800円

1,850円

5,500円

血液検査でアレルギー疾患の原因となりやすい39種類のアレルゲンを調べます。アレルギー検査

便潜血検査（2日法）

ABC検診

PSA（男性）

CEA

CA19-9

AFP

CA125（女性）

脳梗塞・心筋梗塞の将来リスクを調べる検査です。
LOX-index
（ロックス インデックス）

※料金は全て税込※支払い方法：現金またはクレジットカード。

500円北九州市在住の40歳以上の方
（市の補助による検診）

特定健診をお申し込みの方へ

「NT-proBNP」は心臓から分泌されるホルモンで、心臓に負担がかかると血液中に
分泌されます。血液中のNT-proBNP量を測定することで、心疾患のリスクを確認す
ることができます。

胃炎や胃潰瘍、胃がんなどの原因となるピロリ菌の存在を調べる検査です。
除菌治療を行なった方には有用ではありません。

腫瘍マーカー　～各種がん検診の補助診断に役立つ～

腫瘍マーカーセット NT-proBNP

腫瘍マーカーは、がん（悪性腫瘍）を見つけるための目印（マーカー）となる
物質の総称です。腫瘍には特定の物質を産生するものがあり、主として血
液中で測定可能なものを腫瘍マーカーとして臨床の場で使われています。
腫瘍マーカーの基準値は多くの人（正常人および対象となるがんの患者）
の検査データをもとに決められているため、中には多くの人と異なる結果
を示す人もいます。がんが存在していなくても数値が基準値を外れたり、が
んが存在していても数値が上昇しない場合があります。がん検診での発見
精度を高めるためには、X線や内視鏡、エコーなどの画像検査と組み合わ
せることが有用です。

心臓の負荷を調べる血液検査です
心臓に負荷がかかるとNT-proBNPというホルモンの分泌量が増えます。
この検査をすることで、ホルモンの量を確認し、心筋梗塞や狭心症・心不
全の可能性を調べます。

腫瘍マーカーセット（女性）
　□CA125（卵巣がん）
　□AFP（肝臓がん）
　□CEA（大腸がん）
　□CA19-9（膵臓がん）

単品価格の合計 7,700円
通常セット価格6,270円

腫瘍マーカーセット（男性）
　□PSA（前立腺がん）
　□AFP（肝臓がん）
　□CEA（大腸がん）
　□CA19-9（膵臓がん）

単品価格の合計 7,370円
通常セット価格5,940円

通常価格1,870円

今回のみ価格

今回のみ価格3,300円（税込） 3,０00円（税込）
1,100円（税込）50～52%OFF! 58%OFF!

心疾患
（高血圧性を除く）
14.6%

心疾患
（高血圧性を除く）
14.6%

その他
42.6%

がん
（悪性新生物〈腫瘍〉）
24.2%

1位

2位

脳血管疾患
6.6%

4位 老衰
12.0%

3位

下記の症状いずれかに該当する方は、
ご注意ください。

心疾患は日本人の
死亡原因第2位です

主な死因の構成割合

□ 息切れがする
□ 急に体重が増えた
□ むくみがある
□ カラダがだるい
□ 夜、横になると息苦しい
□ 手足が冷たい
□ 食欲がない
□ 尿の量・回数が減ってきた
□ 夜、頻繁にトイレに起きる 引用：厚生労働省 令和5年（2023）

　　　　　　人口動態統計月報年計（概数）の概況

心臓セルフチェック


