協会けんぽ被扶養者様限定

ン検査の

受診者様には レゼントご準備



- ·貧血検査 · 骨健康度測定
- •血管年齢測定



特定健診をお申し込みの方へ 会場・期間限定 オプション

検診項目		胃がん		結核・肺がん	乳がん
検査内容		胃部X線検査		胸部X線検査	マンモグラフィ
対象年齢 (検診受診日時点)		35~39歳	40歳以上	40歳以上	40歳以上の女性
受診料	北九州市民を対象とした、 市の補助による検診です。 (70歳以上免除)	1,000円	900円	無料	1,000円 補助2年に1回
科	北九州市民以外の方	6,00	00円	1,800円	6,000円
	旧大連航路上屋	12/12(金)		12/12(金)	12/12(金)
	サンマルコ	1/27(火)		1/27(火)	1/27(火)
		2/24(火)		2/24(火)	-
	サダロパフニルナ ル	-		-	2/18(水)
	井筒屋パステルホール	2/19	(木)	2/19(木)	-
	リバーウォーク北九州	12/1	1(木)	-	12/11(木)
	ミクニワールドスタジアム -	12/15(月)		12/15(月)	12/15(月)
	ミクニソールトスダンアム	-		-	1/13(火)
	サニーサノドエール小会	12/17(水)		12/17(水)	12/17(水)
	サニーサイドモール小倉	2/17(火)		2/17(火)	-
	マルショク新守恒店	1/7(水)		1/7(水)	-
		1/16(金)		1/16(金)	1/16(金)
224		1/26(月)		1/26(月)	-
診		1/28(水)		1/28(水)	-
受診会場	八幡健診プラザ 3F	1/5(月)		1/5(月)	1/5(月)
物		1/19(月)		1/19(月)	1/19(月)
		1/21 (水)		1/21(水)	-
		2/9(月)		2/9(月)	2/9(月)
		2/10(火)		2/10(火)	2/10(火)
		2/27(金)		2/27(金)	-
	黒崎ひびしんホール	-		-	1/6(火)
		-		-	1/15(木)
		1/23(金)		1/23(金)	-
	サンリブ三ヶ森店	-		-	1/14(水)
	ウェルとばた	12/16(火)		12/16(火)	-
		12/2		12/24(水)	12/24(水)
	サンリブ若松店	1/8(木)		1/8(木)	1/8(木)
		-		1/9(金)	1/9(金)

	中間市地域交流センター	12/18(木)	12/18(木)	-
		-	-	12/19(金)
受	なかまハーモニーホール	1/22(木)	1/22(木)	1/22(木)
受診会場	遠賀町コミュニティセンター	12/22(月)	12/22(月)	12/22(月)
	岡垣サンリーアイ	-	-	12/23(火)
		12/25(木)	12/25(木)	_
	いきいきほーる	1/30(金)	1/30(金)	1/30(金)

※乳がん検査は2年に1回。昨年、北九州市の補助を利用している場合は、6,000円にて実施となります。

子宮頚がん
細胞診
全ての年齢の女性
4,000円
北九州市補助対象外
10/10/4)
12/12(金)
1/27(火)
_
2/18(水)
-
-
12/15(月)
1/13(火)
12/17(水)
-
_
1/16(金)
-
_
1/5(月)
-
-
2/9(月)
2/10(火)
-
-
1/15(木)
-
1/14(水)
-
-
_

-
12/19(金)
1/22(木)
12/22(月)
12/23(火)
-
1/30(金)

※料金は全て税込



特定健診をお申し込みの方へ 全会場・日程共通オプション検査

LOX-index (ロックス インデックス)		13,200円	脳梗塞・心筋梗塞の将来リスクを調べる検査です。		
NT-ProBNP検査		1,100⊞	「NT-proBNP」は心臓から分泌されるホルモンで、心臓に負担がかかると血液中に 分泌されます。血液中のNT-proBNP量を測定することで、心疾患のリスクを確認す ることができます。		
ピロリ菌検査		2,300ฅ	胃炎や胃潰瘍、胃がんなどの原因となるビロリ菌の存在を調べる検査です。 除菌治療を行なった方には有用ではありません。		
甲状腺機能検査		4,400円	甲状腺ホルモン(TSH·FT4)を測定し、甲状腺機能の亢進や低下を調べる検査です。		
腫瘍マーカーセット(男性)		3,000円	PSA·AFP·CEA·CA19-9		
腫瘍マーカーセット(女性)		3,300円	CA125 ·AFP·CEA·CA19-9		
	PSA(男性)	1,800円	前立腺がんで高い値を示します。前立腺がんの早期発見に不可欠な検査です。前立腺肥大症や 前立腺炎でも値が上昇することがあります。		
腫瘍マ	CEA	1,500円	大腸がんをはじめ消化器系のがんで高い値を示します。良性疾患、高齢者や喫煙者でも値が 上昇することがあります。		
カー	CA19-9	1,900円	膵臓がんや胆道がんをはじめとする消化器系のがんで高い値を示します。 膵炎や胆道結石でも値が上昇することがあります。		
(単品)	AFP	1,500円	肝臓がんで高い値を示します。肝炎や肝硬変でも値が上昇することがあります。		
	CA125(女性)	2,100円	卵巣がんで高い値を示します。子宮内膜症、妊娠時や月経周期でも値が上昇することがあります。		
アレルギー検査		8,800円	血液検査でアレルギー疾患の原因となりやすい39種類のアレルゲンを調べます。		
便潜血検査(2日法)		1,850円	便中のヘモグロビンを調べる検査です。		
ABC検診		5,500ฅ	ABC検診は、血液検査で出来る胃がんリスク検査です。ヘリコバクターピロリ抗体価検査と ペプシノーゲン検査を組み合わせて、A~Dの4つの群に分類し、胃がんリスクを判定します。		

※支払い方法:現金またはクレジットカード。

※料金は全て税込

腫瘍マーカーセット

腫瘍マーカー ~各種がん検診の補助診断に役立つ~

腫瘍マーカーは、がん(悪性腫瘍)を見つけるための目印(マーカー)となる 物質の総称です。腫瘍には特定の物質を産生するものがあり、主として血 液中で測定可能なものを腫瘍マーカーとして臨床の場で使われています。 腫瘍マーカーの基準値は多くの人(正常人および対象となるがんの患者) の検査データをもとに決められているため、中には多くの人と異なる結果 を示す人もいます。がんが存在していなくても数値が基準値を外れたり、が んが存在していても数値が上昇しない場合があります。がん検診での発見 精度を高めるためには、X線や内視鏡、エコーなどの画像検査と組み合わ せることが有用です。

腫瘍マーカーセット(女性)

- □CA125(卵巣がん)
- □AFP(肝臓がん)
- □CEA(大腸がん)
- □CA19-9(膵臓がん)
- 単品価格の合計 7,700円 通常セット価格6,270円

腫瘍マーカーセット(男性)

- □PSA(前立腺がん)
- □AFP(肝臓がん)
- □CEA(大腸がん)
- □CA19-9(膵臓がん)

単品価格の合計 7,370円 通常セット価格5,940円

今回のみ価格 3.300円(税込)

3,000円(税込)

50~52%OFF!

NT-proBNP

心臓の負荷を調べる血液検査です

心臓に負荷がかかるとNT-proBNPというホルモンの分泌量が増えます。 この検査をすることで、ホルモンの量を確認し、心筋梗塞や狭心症・心不 全の可能性を調べます。

心臓セルフチェック

下記の症状いずれかに該当する方は、 ご注意ください。

- □ 息切れがする
- □ 急に体重が増えた
- □ むくみがある
- □ カラダがだるい
- □ 夜、横になると息苦しい
- □ 手足が冷たい
- □ 食欲がない
- □ 尿の量・回数が減ってきた
- □ 夜、頻繁にトイレに起きる

心疾患は日本人の 死亡原因**第2位**です 主な死因の構成割合 がん (悪性新生物〈腫瘍〉) 24 2% その他 42.6% 3位 4位 老衰 脳血管疾患 12.0%

今回のみ価格

通常価格+,870円 → 1,100円(税込)

